p̄ error sensus vt est impeditiūs scie corrigi potest Ad 2^m

ppter q̄d 2^aratio z tercia sunt solute.

Mouef hec q̄. **Textu cōmē.7.** Q̄d. iij.

Ertio restat declarandū v̄t color sit
aliquid fixū in nā: sive viruz ei
cōpetat aliqua entitas fm veritatem. p̄t at

ostendi tripli via q̄ color non dicit entita
tem z nām aliquā. p̄ma aut̄ via sumis ex parte eiusl
accītis. sc̄da v̄o sumitur ex parte ipsius nāe coloris. ter
tia aut̄ accipiāt ex parte ipsius ḡnatiōis coloris. **Pri**

p̄mū sic p̄z. vñitas. n. entis non est vñitas per p̄dica
tionē: s̄z p̄ attributionē. vt vult p̄bs. 4. metaphys. est at

T. cō. 2.
d̄s inter vñitas attributionis z p̄dicationis: quia vñ
tias per p̄dicationē dicit nāz aliquā reptā in omnibus q̄
ter vñ
tias cōpetit tale nomē. vt q̄ vñitas anialis est vñitas tatez at
p̄ p̄dicationē: in omni eo q̄d est aīal inuenit nā anialis. tributio
s̄z q̄ vñitas sanī est vñitas f3 attributionē: vt dñr aliq̄ nō z p̄
sanā: quia attribuunt vñi sanī. vñna enim dicitur sanī dicatōis

554

T.c.2.

Scđm
Color3^m

per attributionem ad aliud; vt per attributionem ad sanitatem que est in animali. Dicitur. n. sana: qd designat illam sanitatem: et cibus dicitur sanus: qd preservat eam: et medicina qd efficit eam: animal dicitur sanitatis: qd hanc sanitatem sanitatis, qd est solus in animali: et per illam oia alia dicitur sana: non qd in se habent aliq; sanitatem. Cum ergo unitas entis sit unitas per attributionem: et secundum phis. 4. metaphys. oia dicitur entia per attributionem ad unitam: vt per attributionem ad subiecta. subiecta ergo erit ens: qd in se habebit entitatem: certe vero non erunt entia propter aliq; entitatem qd sit in eo: sed solus propter entitatem qd est in subiecta. Dicere ergo quod non entitatis recipit in omni ente est ignorare nam analogie: et est dicere quod unitas entis sit unitas predicationis non unitas attributionis. Si ergo hoc est falsum: et unitas entis est unitas attributionis: in alijs subiecta non recipiet formaliter aliq; entitas sicut in alijs ab animali non recipit alia sanitatis: qd si sic est: nec color. nec aliqd accidens hanc aliqd esse reale vel esse fixum. Cum in se non habeat nam propter entitatem aliquam. Secunda via ad ostendendum hoc idem sumitur ex ipsa nam coloris. Color. n. secundum phis. in de sensu et sensu est extremitas perspicuitatis in corpore terminato: et per perspicuitatem obstruit transiit. est. n. sensus: qd color sit quedam perspicuitatis extrema in corpore terminato: quedam. n. habet perspicuitatem in profundo: ut corpora diaphana: et talia si vere diaphana sunt non terminata velut: nec secundum phis. se colorata sunt. Quedam vero habet perspicuitatem solus in extremo: non. n. appareat quia sunt in profundo: sed solus quia sunt in superficie et in extremo: et illa talis appetitiva sive illa talis perspicuitas extrema est id quod est esse naturae color. ergo color secundum nam suam nihil est aliud nisi appetitiva quodam: sed quod est tale non propter habere esse fixum in nam. ergo quod est pugnat. Tertia via propter summi ex generatione coloris. quadiu. n. aliqd corpus terminatum integrum est non hanc color in medio sui cui sit de ratione coloris qd sit in extremo. Diviso autem illo corpe appetit ibi color. propter ergo color non esse nam: cum ex sola divisione corporis generetur.

Notandum ergo quod cum qualitates et colores subiectam afficiant: et cum animal quod non est res aliqd non possit subiecta afficeret et disponere: cogimur ad secundum colores et velut qualitates res alias esse: color ergo esse tale reale hanc est. n. essentialiter diaphanitas quodam: et quod diaphanitas est de natura lucis lux est hypostasis et subiecta coloris: non autem lux qualem nam cu lux veniens ad corpora coloris sit lux in corpore opaco et terminato: qd est recipit in aliquo recipit secundum modum rei recipientis: et lucem venientem ad corpora coloris et extremitatem eius hypostasis et substantiam non esse in sua claritate: sed esse quasi lucem obscuratam.

Rationes autem in oppositum facte non arguitur colores quod regale: sed pertinet sibi qualiter difficultates solvit. Ad dissolutionem autem primae rationis: quod plus difficultatis pertinere videtur: non videtur unitate attributionis duplicitem esse posse. secundum cum in uno est nam aliqd: in alijs vero nihil est formaliter de natura illa. sicut sanitatis est solus in animali formaliter. Alia autem ut significabat in arguendo in secundum dicitur sanitatis in quantum attribuuntur illi sanitati. Secundo autem modo potest significare ista analogia: et unitas attributionis cum nam talis recipit formaliter in omni taliter in uno recipit complete in alijs diminute: et quod de eo quod est incompletum et diminutum et quodam modo secundum quod non fit denominatio. Tertio illud idem in quod principali exigitur natura illa: secundum simpliciter tale: certe vero in unitate sunt talia in quantum attribuuntur illi unitate: et sic est secundum proposito. nam non entitatis recipit in quolam ente: sed in subiecta recipit secundum in alijs vero diminute. subiecta ergo est ens simpliciter: alia vero non sunt entia nisi quod sunt entia: non quod in se nullam entitatem habent: sed quod illa entitas est diminuta: et quod secundum magis dicitur entia in quantum sunt aliqd subiecta quam in quantum

in se entitatem habent aliqd: accedit itaque non dicitur entia propter entitatem qd sit in eis: sed propter entitatem qd est in subiecta: non quod nullam entitatem in se habeant: sed quod illa est incompleta et ab ea denominatio fieri non debet. Non ergo arguit accedit ita non esse quod reale: nec habere aliqd esse fixum: sed solus ostendit ea non habere entitatem completa et perfecta ut substantia quod contineatur. Quod autem addebat secundum quod color est apparetia quedam sive quod realis. Sed si potest dici apparetia quedam sive est in qua ipsa diaphanitas et perspicuitas: quedam apparetia nominata: et quod perspicuitas est de natura lucis: color est aliqd reale: ex quo lux quod est subiecta et hypostasis eius quod reale noscit. Quod autem tertium addebat quod ex sola divisione videtur color: secundum est hoc esse per accidens: ex divisione secundum corporis per se efficitur superficies: et quod per se est superficie primo loco colorari ex generatione superficie hanc esse generatione coloris: in forma arguendi non valeret. Nam ut corpus realiter dividatur: et ipsa divisione quid reale existat: si ex reali divisione aliquod reale inducit: nullum inconveniens sequitur.

Coueretur hec quod. Textu comic. 7. 7. 8. Quidam. sive.

Carto declarandum restat utrum potest platonis tonis fuerit melior pone De mocritus: vel ecousio: et videtur platonis melius opinatus democrito. Nam quanto aliqd est simplusius tanto magis hanc rationem principiis: cum quod superficies sit simplicior corpori: et gravius videtur ponere superficies prius a ratiis ut ponebat plato quam ponere corpora in divisibilitate: ut ponebat Democritus. Amplius principia genitum et corruptibilem que secundum veritatem sunt maxima forma et proutio: nec per se existunt: nec per se generantur: licet quod tam plato quod democritus defecerint a vera positione principiorum: magis tamen videtur defecisse democritus ponendo corpora: quam plato ponendo superficies: cum corpora possint per se existere: non autem superficies.

Notandum ergo platonem inter ceteros philosophos videtur quod singulariter in venatione principia philosophie sue. videtur. n. aliqd philosophi ex sensibilibus in intellectibus ascendeant: et ille est modus rectus traditus a philosopho secundum posteriorum: cuius ait: oportet nostram cognitionem incipere a sensu. hoc id est habere posteriori. secundo. in capitulo illo. De principiis autem ibi. n. tradidit ex sensibilibus fieri memoriam. et memorias experientiam: ex experientia fieri videtur quod est principium artis et scientie. plato vero ex intelligibiliis voluit ad sensibilium descendere: voluit. n. praeter humanum modum humanarum habere notitiam: et quod voluit sensibilibus: et videtur de rebus per modum intelligibilius iudicare: tradidit sic penitus esse in re ut videbat in operatione intellectus: et quod per actionem intelligibilium separamus videtur a particularibus: ut per actionem intellectus separamus leonem a suis individuis et participatione speciei unius secundum intellectum nostrum: et omnes leones sunt quodammodo ut unus leo: et quod sic credidit esse in re ut intelligimus in omni genere rerum posuisse videtur abstractum separatum. ut videtur leonem. videtur lapidem: et sic de singulis: que appellabat ideas: quas dicebat esse regulas causas et principia: et quod rerum sensibilius et corruptibilem venabatur principia per modum abstractum: quod mathematica et ideas ponebat de genere abstractorum. Ideo ea posuit alias principia: volebat. n. mathematica abstracta esse secundum non est tantum abstractio nem ut ideas: erant. n. secundum ei media iter sensibilium et ideas: ut narrat Aris. secundum metaphysica: et quod superiora et abstracta: ut deinde est possit alias principia: dicit principia corporum et superficies. In hac autem poneatur in quantum defecit a poneatur democriti. secundum in ponendo principia: melius est. n. et rationabilius ponere principia sensibilius: que habent esse naturale et sunt

Ad secundum
Duplex est unitas attributionis.

Ad secundum

Ad secundum

Ad secundum

T.c.6

Questio

V.

53

- 2^o sunt in sensibus quāque habent esse mathematicū; vel etiam ideale & sunt a sensibilibus separata. melius ḡ sunt ponere corpora indivisibilia: qd fecit Demo. quā superficies indivisibiles. vt posuit plato. **C** Secdo defecit positio planis q̄tum ad ea q̄ sequuntur ex p̄ncipīs. nā si ex hm̄oi sensibilibus: q̄ h̄nt esse nāle & phycum: si possumus saluare transmutationes phycas: nō v̄ incōueniens: s̄ ex mathematicis: q̄ sunt separata a motu & mā: saluare trāsmutationes nāles est omnino absurdū. Jō ex p̄ncipīs a platone positis saluare non possumus: quo fit alteratio & q̄to ḡstant q̄litates & passiones: cum dicta p̄ncipia a talibus sint abstracta. Jō i textu dī q̄ platonici nō suscipiunt passiones aliquam generari ex ipsis.
- 3^o **C** Tertio defecit dicta p̄o q̄tum ad viā & modū quo acquirant p̄ncipia. nā ve dīm̄ est: ex experientijs sunt nobis v̄les ppōnes: q̄ sunt p̄ncipia scientiarū & artū: experientia autē cum sit p̄icularū est respectu multoꝝ: plato autē q̄ noluit p̄cedere mō sensibili: noluit respicere ad multa vt ad singularias: s̄ voluit respicere ad pauca vt ad abstracta: & v̄lia q̄ posuit mathematica & ideas. **C** Dicit ḡ vt inerptue & abhorrens sensibilia. Democritus v̄o vt exptus. **C** Quarto v̄o melior: sicut p̄o democriti quātū ad rōnes p̄ quas fulciebat. Ex sensibus. n. sumunt ortum. p̄p̄ile rōnes sensibiliaꝫ. plato ḡ q̄ talia de spexit nō potuit arguere ex pprijs: s̄ arguebat logice i. extraneo. democritus v̄o quasi phyc: & v̄liter arguebat. v̄l ad l̄ram plato quodammodo arguebat logice. v̄lia n. dicunt nām subiectam intentionem: & rōne illius intentionis: q̄ logice potissime de intentionibus esse dī. ex quo posuit ea q̄ sunt qd rōnis esse rerū p̄ncipia. logicus enī artifex rōnalis dī: nec democritus: nec plato recte posuit: nā vt pōnem platonis Ari. tradidit simpliciter peius dicit plato democrito.
- 4^o Ad p̄ al. sūt p̄nci^a

- Quod autem** arguit q̄ q̄to simpliciora sc̄ magis h̄nt rōnē p̄ncipij sup̄ficies q̄ corpora. dōm q̄ nos nō q̄rimus p̄ncipia q̄cūq̄ mō: s̄ p̄ncipia nālia: & q̄ sup̄ficies & mathematica nō p̄nt eē p̄ncipia nālia. Jō ratio nō agruit. **C** Per hoc. n. solvit fēdm̄. Nam si p̄ncipia p̄ se no existunt: q̄renda tñ sunt talia nālia nō mathematica: & q̄ h̄z esse p̄ncipiale in cōsideratione p̄ncipiorum simp̄lē melius dicit platonē democritus.

T.c.8

Abet enim q̄onem si quis & c. hic sunt declaranda tria circa positionem democriti. Primo enim videndum est si esset dare corpora indivisibilia. vtꝝ eēt p̄ncipia simp̄lē ḡabilitū & corruptibilis. Secundo dato q̄ talia corpora non possent dici p̄ncipia eoz simp̄lē. declarabit vtꝝ debeat dici p̄ncipia ḡabilitum vel corruptibilem aliquo mō. Tertio dato talia corpora nō esse p̄ncipia eoz simp̄lē: nec eēt p̄ncipia aliquo modo declabili vtꝝ possent dici p̄ncipia hulus ḡabilitis & corruptibilis.